

معلمان ابتدایی ۱۰درصد بیشتر از طرح رتبه‌بندی بهره‌مند می‌شوند

مهر: وزیر آموزش و پرورش با اعلام جزئیات طرح رتبه‌بندی معلمان از افزایش میانگین حقوقی ۴۲۰ هزار تومانی معلمان و ۱۰ درصد افزایش حقوقی بیشتر معلمان ابتدایی در این طرح خبر داد. محسن حاجی‌میرزایی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی شدن رتبه‌بندی معلمان، اظهار کرد: طرح رتبه‌بندی به تصویب نهایی هیئت وزیران رسیده است و مقدمات اجرایی آن از هفته آینده آغاز خواهد شد. وی افزود: با شیوه‌نامه‌ای که از سال خواهد شد، نحوه تخصیص معلمان به رتبه‌های مختلف تعیین می‌شود که این شیوه‌نامه آماده‌شده است و با ابلاغ آن به استان‌ها عملیات اجرایی آغاز خواهد شد. وی بابیان اینکه معلمان به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه‌های آموزش و پرورش و کشور هستند، گفت: بین کیفیت کار نیروی انسانی و نظام جبران خدمات باید رابطه‌ای باشد و هرچقدر این رابطه مناسب‌تر تنظیم شود، می‌توانیم از نیروهای باکیفیت بهتری برخوردار باشیم.

یادداشت

«هوش هیجانی»

عاملی برای سنجش موفقیت

کنترل خشم یا شادی

محمدرضا محمدی/متخصص روان‌شناسی

هوش به مجموعه‌ای از توانایی‌ی و مهارت‌های شناختی اطلاق می‌شود که به فرد توانایی جذب، پردازش و به‌کارگیری اطلاعات را می‌دهد تا از آن‌ها برای یادگیری، تولید ایده و مفاهیم تازه، حل مسئله و ایجاد تغییر در اطراف خود استفاده کند و ضریب هوشی یا هوش شناختی (آی‌کیو) واحدی برای اندازه‌گیری توانایی‌های منطقی و ذهنی فرد یا افراد برای آموزش و درک مطالب جدید و قدرت مقابله با موقعیت‌های تازه است. برای نمونه می‌گویند ذهن برخی افراد برای پردازش اطلاعات از مهارت هوش شناختی استفاده می‌کند، باید توجه داشت، حافظه، تصمیم‌گیری، درک مطلب، محاسبه و مهارت‌های کلامی و زبانی از جمله فعالیت‌های هوش شناختی به شمار می‌رود. اما از گذشته درخصوص ضریب هوشی برخی فرد یا افراد این سؤال مطرح بود که چرا خیلی خوب یاد می‌گیرند و ایده‌های عالی مطرح می‌کنند، اما برخی نه؟ چرا برخی تند و سریع یاد می‌گیرند و برخی کند و دیر؟ برای پاسخ به این پرسش باید آذعان داشت محققان از حدود یکصد سال پیش با اعمال روش‌های پژوهشی و تحقیقاتی به دنبال راهی بودند که فرد یا افرادی که خوب یاد می‌گیرند را از فرد یا افرادی که قدرت یادگیری خوبی ندارند، جدا و از طرفی با شناخت انگیزه اصلی آنان، افرادی را که به‌اصطلاح آن زمان دارای «عقب‌ماندگی ذهنی» از ابتدای زندگی بودند از افراد عادی بازشناسند. ضریب هوشی یا «آی‌کیو» عدد یا واحدی است برای اندازه‌گیری توانایی‌های منطقی و ریاضی فرد یا افراد و از طرفی این عدد، توان ذهنی این عده را برای آموزش و درک مطالب جدید و قدرت مقابله با موقعیت‌های تازه بررسی می‌کند. درحال حاضر «هوش هیجانی» شامل ترس، خشم، شادی، نفرت و اندوه که زمینه‌ساز فرآیندهای فکری و رفتاری خاص در بین افراد جامعه مختلف است، جایگزین ضریب هوشی شده که می‌تواند توانایی فرد یا افراد مبتلاراد در مقابله با شرایط استرس‌زا ایجاد کند.عمده‌فرد یا افراد دارای ضریب هوشی بالا در برقراری روابط و مناسبات اجتماعی با دیگران بسیار ضعیف و دراصطلاح بی‌دست و پا هستند. امروز متخصصان روان‌شناسی و دیگر علوم به این نتیجه رسیده‌اند که ضریب هوشی فقط ۱۰ تا ۲۵ درصد برای رسیدن به موفقیت نقش دارد و بقیه توانمندی‌های افراد به ضریب «هوش هیجانی» بستگی دارد. هوش هیجانی، مدت کوتاهی است که به وسیله محققان کشف شده و این هوش بیشتر از ضریب هوشی سابق که با «آی‌کیو» سنجیده می‌شود، می‌تواند موفقیت فرد یا افراد را پیش‌بینی کند و نشان دهد. برای شناخت هوش هیجانی باید در وهله نخست، انواع هیجان ترس و اضطراب، شادی و غم، نفرت و انتقام را شناخت. منبع: **ایرنا**

خبر کوتاه

دستگیری طراح عملیات

اغتشاشات اخیر در اینستاگرام

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومی پایتخت گفت: تعدادی از معاندان نظام در داخل و خارج از کشور، با استفاده از ظرفیت فضای مجازی سعی در به انحراف کشاندن اعتراضات و مطالبات قانونی مردم داشتند و با انتشار پست‌های تحریک‌آمیز، شهروندان را به اغتشاش و بی‌نظمی در سطح جامعه ترغیب می‌کردند. سرهنگ رسول محبت بیان داشت: با اشراف اطلاعاتی و رصد شبانه‌روزی، ماموران پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومی توانستند یک تن از عاملان و محرکان مردم به اغتشاش را در فضای مجازی شناسایی کنند. این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: این فرد با انتشار فراخوان در شبکه‌های اجتماعی اینستاگرام، مبنی بر شرکت در تجمعات و خاموش کردن خودروها در خیابان، سعی در ایجاد بلوا و به انحراف کشاندن تجمعات قانونی مردم داشته که با هوشیاری پلیس شناسایی سر هنگ محبت تصریح کرد: پس از شناسایی مخفی‌گاه متهم در حوالی خیابان خاوران، تیمی از ماموران پلیس امنیت عمومی وارد عمل شده و موفق شدند در بامداد پنجم آذر وی را دستگیر و برای تحقیقات به پایگاه هفتم این پلیس انتقال دهند. وی از شهروندان خواست: برای شناسایی و دستگیری اغتشاش‌گران، گزارش‌های خود را از طریق سامانه ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

ساخت «پلاسکو» متوقف شد

ایسنا: شهردار منطقه ۱۲ درمورد توقف ساخت پلاسکو با بیان اینکه پلاسکو را متوقف کردیم چون باید پروانه ساختمانی اخذ می‌کرد، گفت: ساخت پلاسکو متوقف شده؛ زیرا بنیاد مستضعفان باید به قانون احترام بگذارد.دعلی محمد سعادت، با اشاره به اینکه برای صدور پروانه باید نقشه‌های ساختمانی تأیید شود و باید تعیین تکلیف شود که پارکینگ به چه میزان و در کجا تأمین می‌شود؟ افزود: باید آتش‌نشانی نقشه‌های هر ساختمانی را تأیید کند و باید به حقوق متکسبه احترام گذاشت. وی با بیان اینکه از اردیبهشت‌ماه سال جاری بارها به مسئولان بنیاد مستضعفان هشدار دادیم و در جلسات متعدد از آن‌ها خواستیم که نقشه‌های ساختمان جدید پلاسکو را به شهرداری ارائه کنند، گفت: با اینکه تا امروز با آن‌ها مساعدت کردیم اما آنان تا زمان انجام این مصالحه، نقشه‌ای به ما ارائه نکردند. شهردار منطقه ۱۲ افزود: با وجود مساعدت‌های لازم، مسئولان بنیاد به عنوان مالک اصلی ساختمان پلاسکو همراهی لازم را نداشتند.

جامعه

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

وضعیت «زرد» و «قرمز» ایمنی بیش از ۱۸۰۰ مدرسه تهران در تردید است

تهران؛ شهر مدرسه‌های فرسوده



مانا فکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

شاید زمانی که می‌شنویم پایتخت، فقیرترین شهر کشور به لحاظ فضای آموزشی است، کمی عجیب باشد؛ زیرا تهران را با برج‌ها، مرکزهای خرید و امکاناتش می‌شناسیم، اما همین تهران در کنار تمام این امکانات با معضل کمبود مدرسه و از سوی دیگر مدارس تخریبی و فرسوده دست‌وپنجه نرم می‌کند. از میان ۲۶۷۳مدرسه‌ای که طرح مدرسه آماده در آن انجام شده، ۷۵۱مدرسه وضعیت «قرمز»، ۱۴۷مدرسه در وضعیت «زرد» و ۷۷۵مدرسه در وضعیت «سبز» قرار دارند. موضوعی که معاون آموزش سازمان پیشگیری و مدیریت شهر تهران نیز آن را تأیید کرد. معاون آموزش سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، در

پایین قرار می‌گیرد. بر همین اساس نیز برنامه کاهش مخاطرات هر مدرسه در سه‌بازه زمانی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت به هر مدرسه ارائه می‌شود تا میزان خطرپذیری مدرسه به‌ویژه در برابر حوادثی مانند زلزله کاهش یابد.

وی با بیان اینکه در شهر تهران حدود ۴۲۰۰مدرسه وجود دارد، افزود: از ابتدای اجرای طرح مدرسه آماده تاکنون ارزشیابی مخاطرات اجزای غیرسازه‌ای در ۲۶۷۳ مدرسه شهر تهران انجام شده است و در باقی مدارس نیز ارزشیابی‌ها و آموزش‌ها در حال انجام است.

گروه مدیریتی بحران مدرسه، نتایج آن مدرسه در یکی از سه‌سطح «قرمز» یعنی مدرسه دارای خطرپذیری بالا، «زرد» یعنی مدرسه دارای خطرپذیری متوسط و «سبز» یعنی مدرسه دارای خطرپذیری

و اقدامات در مراحل پایانی است.

وی درمورد اینکه ارزشیابی‌ها در مدارس کدام منطق به پایان رسیده است؟ اظهار کرد: وضعیت مدارس دولتی مناطق ۹، ۷، ۱۳، ۱۷ و ۱۸ شهر تهران نهایی شده

و اقدامات در مراحل پایانی است.

تاکنون ۱۹۰۰مدیر مدرسه و ۳۰۰هزار دانش‌آموز، آموزش‌های مقدماتی و کلاس به کلاس و بیش از ۱۵هزار دانش‌آموز، آموزش‌های نیم‌روزه را فراگرفته‌اند

است. کلهری، درباره نتایج به دست آمده از وضعیت ایمنی و آمادگی مدارس گفت: از میان ۲۶۷۳ مدرسه‌ای که طرح مدرسه آماده در آن انجام شده، ۷۵۱ مدرسه در وضعیت قرمز، ۱۴۷ مدرسه در وضعیت زرد و ۷۷۵ مدرسه در وضعیت سبز قرار دارند که راهکارهای ویژه و اختصاصی هر یک از مدارس نیز به آنان اطلاع داده است.

ضرورت ارزشیابی اجزای غیرسازه‌ای مدارس

معاون آموزش سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، درباره ضرورت ارزشیابی اجزای غیرسازه‌ای مدارس اظهار کرد: از اقدامات اساسی برای کاهش آسیب‌پذیری دانش‌آموزان، ایجاد محیط ایمن است. اجزای

می‌شود یک فردی دارای ملک با ارزش بالای یک میلیارد تومان است، مشمول دریافت بسته حمایتی نمی‌شود، در صورتی که بیشتر املاک در تهران بیشتر از یک میلیارد تومان ارزش دارد و داشتن ملک به معنای پول‌دار بودن یک فرد نیست و حتی نداشتن ملک نیز به معنای فقیر بودن افراد صورتی که این تقاضا مورد پذیرش قرار گرفت، ادامه داد: بسیاری از افراد ملکی به نام خود ندارند، اما درآمدهای زیادی دارند. شرعتمداری گفت: افرادی که بیش از سه سفر خارج به کشور به غیر از سفرهای زیارتی در طول سال داشته باشند، مشمول دریافت سبد حمایتی نمی‌شوند. وی افزود: افرادی که هم شغل، مسکن و ماشین دارند مشمول دریافت بسته حمایتی نمی‌شوند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه افراد برای پیگیری

عکس خبر



واژگونی ۲ دستگاه اتوبوس

یک دستگاه اتوبوس بین‌شهری دوشنبه چهارم آذرماه با یک دستگاه اتوبوس شهری در پل چمران اصفهان برخورد کرد و واژگون شد.

ایمن‌ا/ مهدی جانی‌پور



کوتاه از جامعه

سخت‌گوی کمیسیون امنیت ملی

مجلس شورای اسلامی؛

اینترنت بین‌المللی نباید حذف شود



دربا و فای / گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmail.com

سخت‌گوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با «تسل‌فردا» گفت: حذف اینترنت بین‌المللی را اقدامی اشتباه خواند و گفت: این که فکر کنیم مشکلات کشور با قطع اینترنت بین‌المللی حل می‌شود، اشتباه است و نباید حذف شود. وی افزود: کشور به به اینترنت ملی و هم‌بین‌المللی نیاز دارد. در حقیقت دردنبای کنونی باید از هردو ظرفیت اینترنت ملی و بین‌المللی استفاده بهینه انجام داد و نباید به خاطر دلایل سطحی کشور را از آن محروم کرداین نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اتفاقات اخیر ناشی از افزایش قیمت بنزین نشان داد که در زمینه اینترنت ملی ناتوانیم و ضعف داریم؛ بنابراین ضروری است با حفظ اینترنت بین‌المللی زیرساخت‌های ملی را هم فراهم کنیم. تقویت شبکه ملی اطلاعات از دیگر موضوعاتی بود که سخت‌گوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی بر آن تأکید کرد و خاطر نشان کرد: ماجرای هفته‌های گذشته می‌تواند فرصت مناسبی باشد تا به ایراداتمان درخصوص اینترنت ملی نیز پی ببریم و درصدد رفع آن باشیم. زمانی می‌توانیم ادعا کنیم که دیگر نیازی به اینترنت بین‌المللی نداریم که نوع ملی بر آن غلبه داشته باشد.

با حضور رئیس مرکز مدیریت راه‌های کشور

انجام می‌شود؛

بهره‌برداری از ۱۱ سامانه ثبت

تخلف در جاده‌های استان همدان



همدان/مهرمیر بیگدلو

news@naslefarda.net

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان، از افتتاح ۱۱ سامانه ثبت تخلفات عبورومرور در ۲۰محور استان خبر داد. مصطفی پناهنده اظهار داشت: هم‌اکنون ۴۴ سامانه دارای کد پلیس در محورهای مواصلاتی استان فعال است که با نصب این تعداد، شمار سامانه‌های ثبت تخلف (ITS) استان به ۵۵ سامانه می‌رسد. وی با بیان اینکه این اقدام در راستای جابه‌جایی سامانه‌های ثبت تخلف به محورهای توریستی، پرتردد و پر تصادف انجام شده است، افزود: این دوربین‌ها در مسیر رفت و برگشت محورهای همدان گنج‌نامه، غار علیصدر، سه‌راهی نوژه به کیودر آهنگ، بهار و یادگان قهرمان نصب شده است. پناهنده، با اشاره به اینکه برای نصب و راه‌اندازی این دوربین‌ها بیش از ۹۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات استانی و ملی هزینه شده است، ابراز داشت: در این سامانه با هدف کاهش سرعت در سطح محورهای مواصلاتی و با اندازه‌گیری سرعت لحظه‌ای، تخلف به کل اتوماتیک به مالک وسیله نقلیه با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی می‌شود. مدیرکل راهداری استان همدان یادآور شد: مراسم افتتاحیه و بهره‌برداری از سامانه‌های ثبت تخلفات عبورومرور، ششم آذرماه با حضور رئیس مرکز مدیریت راه‌های کشور و جمعی از مسئولان کشوری و استانی برگزار می‌شود. این سامانه مدرن‌ترین سامانه کنترل هوشمند سرعت لحظه‌ای و سرعت میانگین است که با استانداردهای بین‌المللی برای اعمال قانون و صدور برگه جریمه کاربرد دارد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد:

دستور ویژه مناسب‌سازی

اماکن پلیس برای معلولان

مهر: فرمانده انتظامی تهران، از دستور ویژه مناسب‌سازی اماکن انتظامی برای معلولان خبر داد. سردار حسین رحیمی، درباره مناسب‌سازی اماکن پلیس اظهار کرد: مدتی قبل در دستورویژه به‌روسانی تمام یگان‌های پلیس شامل پلیس پیشگیری، پلیس راهور، پلیس آگاهی، پلیس فتا و... تأکید کردم که باید تمام مراکز و ابنیه این یگان‌ها که مرصم به آن مراجعه می‌کنند برای تردد معلولان و توان‌یابان مناسب‌سازی شده و تمهیدات لازم برای ارائه خدمات به این افراد در نظر گرفته شود.

وی در مورد اینکه آیا نسبت به مناسب‌سازی کلانتری‌ها نیز اقدام شده است، گفت: کلانتری‌ها نیز به عنوان زیرمجموعه پلیس پیشگیری شامل این تغییرات شده‌اند و فضاهای بسیاری از آن‌ها مناسب‌سازی شده است که این تغییر با حضور در کلانتری‌ها و مقایسه شرایط جدیدشان کاملاً مشهود است. وی با بیان اینکه در پی این دستور اقداماتی برای مناسب‌سازی صورت گرفت، گفت: برابر گزارش‌های ما، درحال حاضر حدود ۸۰درصد از این فضاها برای حضور معلولان و ارائه خدمات به آنان مناسب‌سازی شده است و مشکلی برای حضور این عزیزان نخواهیم داشت.